
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 29 de Maio de 2023                                                                                                      Edição Nº: 555 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

DESPACHO 

 

I – Trata-se de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2023, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA 
DESTINADAS A PACIENTES DA UNIDADE DE SAUDE DO MUNCIPIO 
DE ARAPUÃ-PR. 

II – Trata-se de equívoco ocorrido, onde houve divergência entre o edital 
e a Plataforma BLL, tendo em vista que o certame precisa ser julgado por 
LOTE, e foi cadastrado na Plataforma BLL com o julgamento por ITEM, 
tal escolha por lote se fez para melhor gestão do contrato pois os serviços 
serão executados por um único fornecedor e tendo em vista a 
complexidade de realizar a divisibilidade do objeto da licitação por tratar-
se de prestação de serviços. Vez que a vários prestadores de serviços 
poderão implicar na descontinuidade da padronização das próteses e na 
qualidade dos materiais utilizados para a confecção das mesmas, conforme 
informou a presidente da comissão especial de licitação; 

III – Em face disso, a presidente da comissão sugere a revogação do 
certame; 

IV – Assim, sou pelo arquivamento do presente processo licitatório, para 
que, o quanto antes, promova a abertura da NOVA licitação visando a 
contratação supramencionada; 

V- Publique –se. 

 

 

Arapuã-PR, 29 de maio de 2023. 

 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2023 às 22:41:43

                               1 / 7



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 29 de Maio de 2023                                                                                                      Edição Nº: 555 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

Estado do Paraná 
 
 
  

 
DECRETO  N.º 089/2023 

 
 
                              EMENTA: Altera Função Gratificada de servidores Efetivos ocupantes 

de Função Gratificada e dá outras providências. 
  
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
Deodato Matais, no  uso de suas atribuições legais contidas 
em Lei. 

 
 

DECRETA: 
 
 
                                Art.1º - Fica alterado a partir de 01/05/2023, a Função 
Gratificada dos servidores abaixo relacionados: 
 
Andrea Rodrigues da Silva Szafranski – Chefe da Divisão de Licitação de  FG 10 para FG 08. 
Claudemir Aparecido dos Santos – Chefe da Divisão de Tributação de FG 10 para FG 08. 
Claudomiro Mendes de Oliveira – Chefe da Divisão de Comércio de FG 09 para FG 08. 
Crislaine de Oliveira Neves Santos – Chefe da Divisão de Pessoal de FG 08 para FG 06. 
J   islaine da Silva de Vicente – Chefe da Divisão de Agricultura de FG 10 para FG 08. 
Juarez Batista do Santos – Chefe da Divisão de ensino de FG 08 para FG 06. 
Thaís Pravato Borges – Chefe da Divisão de Cadastro único de FG 03 para FG 02. 
Valber Cunha Caldas – Chefe da Divisão de Fiscalização de FG 10 para FG 08. 
Willian Cardoso Kurten – Chefe da Divisão de Oficina Mecânica de FG 08 para FG 05  
 

                        Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor nesta data. 
 

   Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
     

Paço Municipal Hélio Mathias, aos vinte  e seis dias do mês 
de Maio do ano de dois mil e vinte e três 

                                             
 
                             
 
 

DEODATO MATIAS 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2023 às 22:41:43

                               2 / 7



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 29 de Maio de 2023                                                                                                      Edição Nº: 555 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

Estado do Paraná 
  

  
 
 

DECRETO  N.º 090/2023 
 
 

              EMENTA: Nomeia Servidor  em cargo efetivo e dá outras 
providências. 

  
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
DEODATO MATIAS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal 
nº 297/2008, de 02 de janeiro de 2.008,  e a lei 359/2010, de 08 de julho de 
2.010, considerando o resultado final do concurso Público de provas e títulos, 
realizado através do Edital  01.001/2021, de 28/07/2021; 
 

DECRETA 
 

Art. 1º - Nomear em 29 de Maio de 2022, João Vitor 
Szafranski Baptistella, portador do RG nº 13.752.429-5 e inscrito no CPF/MF 
107.546.669-56, para exercer  o cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, carga horária de 40 h/semanais,  candidato  aprovado  no  concurso 
de provas e títulos, da Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, 
realizado através do Edital  01.001/2021, de 28/07/2021. 

 
 Art.2º - O servidor deverá cumprir estágio probatório de 

três anos,  até posterior deliberação.  
 

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas  as disposições em contrário. 

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos vinte e 

nove dias do mês de maio   do ano de dois mil e vinte e três.   
 

                         
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito do Município de Arapuã 

 
 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2023 às 22:41:43

                               3 / 7



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 29 de Maio de 2023                                                                                                      Edição Nº: 555 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N 018/2023 PARA POSSE NO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021 

  

 
Dispõe sobre a convocação de candidato aprovado em Concurso 
Público,  regido pelo Edital de  abertura nº  N . º   0 0 1 / 2 0 2 1, de 
28/07/2021 

 
O Município de Arapuã, através de seu representante legal, Prefeito Deodato Matias, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a homologação do resultado do Concurso Público aberto 
pelo Edital 001/2021,  CONVOCA os candidatos    abaixo relacionados,  a comparecerem à sede 
da Prefeitura Municipal de Arapuã,  situada à Rua Presidente Café Filho, nº 1.410, no prazo 
máximo de 05 dias uteis, a contar da publicação deste no órgão oficial do município,  para tomar 
posse ao cargo  em que foi  aprovado, munido das documentações  exigidas pelo edital nº 
001/2021, supra indicado, e declaração de bens e valores, consoante exigência prevista no artigo 
13 da Lei n° 8.429/92: 

 
  

NOME   CLASSIF. CARGO CARGA HORÁRIA 

 

GREICIELI ANDRADE 

OLIVEIRA 

 

11º 

LUGAR 

AUX. DE SERVIÇOS GERAIS    40 HR SEMANAL 

 
 O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desistência do 

candidato, podendo o Município convocar o subsequente, obedecendo a ordem de 
classificação. 

 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã aos  vinte e nove dias do mês de 
Maio do ano de dois mil e vinte e três. 

 
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito Municipal  

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2023 às 22:41:43

                               4 / 7



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 29 de Maio de 2023                                                                                                      Edição Nº: 555 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 135/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 

CONTRATADO: M S CONSULTORIA TRIBUTÁRIA LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE SOFTWARE - SISTEMA 

INCLUSO TREINAMENTO DE SERVIDORES MUNICIPAIS LOTADOS NA SECRETARIA DE 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO, OBJETIVANDO A 

OBTENÇÃO DE RECURSOS ATRAVÉS DA SECRETARIA DO ESTADO DA FAZENDA-SEFA, PERANTE 

A SECRETARIA DO ESTADO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO-SEAB VISANDO O AUMENTO 

DO VALOR ADICIONADO NAS POLÍTICAS PÚBLICAS DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE 

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, E CONTROLE DA PRODUÇÃO PRIMÁRIA E RECOLHIMENTO 

DE RECEITAS REFERENTE A ARRECADAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR 

VALOR: R$ 25.392,00 (Vinte e Cinco Mil, Trezentos e Noventa e Dois Reais) 

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 29/05/2023 

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 27/05/2024 

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Pregão 35/2023. 

 

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2023 às 22:41:43

                               5 / 7



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 29 de Maio de 2023                                                                                                      Edição Nº: 555 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

  Estado do Paraná. 
 
 
 

TERMO DE NÃO COMPARECIMENTO/DESISTÊNCIA DE VAGA 
EM CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL 

 
   Através do Edital de convocação foi convocado o candidato para 
comparecer no Departamento Municipal de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Arapuã, a fim de iniciar o processo de admissão em virtude de Aprovação em 
Concurso Público nº 001/2021. 
   No entanto não compareceu ou assinou o termo de desistência de 
sua vaga o seguinte candidato. 
 
 

NOME CPF CARGO NÃO COMPARECIMENT
DESISTÊNCIA 

AMANDA DNIELE 
RODRIGUES ALVES 

085.315.699-90 Aux. de serviços geais Desistiu 

  
   Portanto, a Administração fica livre para convocar o próximo 
candidato seguindo a criteriosa ordem de classificação.  

 
   Paço Municipal Hélio Mathias, aos vinte e nove dias do mês de 
Maio  de dois mil e vinte e três. 

 
  

                         
 
 
 

DEODATO MATIAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2023 às 22:41:43

                               6 / 7



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 29 de Maio de 2023                                                                                                      Edição Nº: 555 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 

 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Arapuã 

CONTRATADO: MINETTO & MILAN LTDA -ME 

CNPJ/MF: n° 08.104.096/0001-40 

OBJETO: Aquisição de computadores e impressora, para atender as 
necessidades da Câmara de Vereadores de Arapuã, conforme segue: 

.  

VALOR: R$ R$ 16.600,00 (dezesseis mil,) reais. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

INÍCIO: 24/05/2023 

TÉRMINO: 23/05/2024 

PRAZO DE EXECUÇÃO: de forma contínua pelo período de 12 (doze) meses 

EMBASAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n° 001/2022, homologado em 

11 de maio de 2022. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12/05/2022 

 

 

PODER LEGISLATIVO

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2023 às 22:41:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2023-05-29T22:41:43-0300




